令和 7年 3月

                                       2025-20

アレルギー検査報告書改訂について追加のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

本年2月に発行いたしましたサツリンニュース(2025-11、2025-12)において、「アレ

ルギー検査報告書」の改訂を行う旨のご案内をいたしましたが、下記対象項目につき

ましても、Viewアレルギー39と同様に判定基準に変更がないため、コメントを印字し

てご報告いたします。

取り急ぎご案内いたしますので、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

対象項目

● 3701 特異的IgE（MAST36）

● 3893 特異的IgE（MAST48 MIX）

追加内容

備考欄に「MASTアレルギー クラス1は疑陽性です。」のコメントを印字いたし

ます。
 ※詳細については、裏面をご参照ください。

変更期日

● 令和 7年 4月 1日（火）ご報告分より

【アレルギー検査報告書の改訂】

現行報告書

新報告書

新報告書では、クラス 1の判定が“疑陽性”から“陽性”に変更になります。

特異的 IgE（MAST36）、特異的 IgE（MAST48 MIX）は、判定基準に変更がないため、備考欄

に「MASTアレルギー クラス 1は疑陽性です。」のコメントを印字いたします。